СОВЕТ

 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 15.11.2022 года                                  № 82/173                      с. Широкий Карамыш
О внесении изменений и дополнений в решение  Совета Ширококарамышского МО от 21.12.2021 г.  № 64/137 «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Ширококарамышского муниципального образования Совет  РЕШИЛ:

Статья 1.

Внести в решение Совета Ширококарамышского МО от 21.12.2021 г.  № 64/137 «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  следующие изменения:

1. В подпункте 1) пункта 1 статьи 1 цифры «11 760 216,00» заменить на «11 854 502,40»

2. В подпункте 2) пункта 1 статьи 1 цифры «12 040 775,42» заменить на           «12 135 061,82»;
3. Внести изменения в приложения №1, № 3, №4, №5  к решению Совета Ширококарамышского МО от 21.12.2021 г.  №  «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложений № 1, №2, №3, №4 к настоящему решению;
4. Приложение №7 к решению Совета Ширококарамышского МО от 21.12.2021 г.  №  «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  читать в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
Статья 2.

1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ширококарамышского

муниципального образования                                      Г.В. Матвеева
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                 от 15.11.2022года  №  82/173

Распределение доходов бюджета Ширококарамышского муниципального образования  Лысогорского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

                                                                                                                                 ( руб.)
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	+100 500,00

	182 1 0600000 00 0000 000
	Налог на имущество
	+100 500,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+100 500,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	+50 000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	+50 500,00

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	+100 500,00

	064 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	-6 213,60

	064 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-6 213,60

	064 2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+14 400,00

	064 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	+14 400,00

	064 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	-20 613,60

	064 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-20 613,60

	064 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-20 613,60

	064 2 02 40014 10 0009 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования
	-20 613,60

	000 0 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	+94 286,40

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                 от 15.11.2022года  №  82/173
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

          (рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Ш-Карамышского МО Лысогорского муниципального района
	062

	+94 286,40

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	062
	01

	+53 100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	062
	01
	04

	+53 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	04
	31 0 00 00000

	+53 100,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	062
	01
	04
	31 3 00 00000

	+53 100,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	062
	01
	04
	31 3 00 00220

	+53 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	01
	04
	31 3 00 00220
	200
	+53 100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	062
	02

	+14 400,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	062
	02
	03

	+14 400,00

	Расходные обязательства муниципальных образований за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	062
	02
	03
	45 0 00 00000

	+14 400,00

	Средства из федерального бюджета
	062
	02
	03
	45 4 00 00000

	+14 400,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	062
	02
	03
	45 4 00 51180

	+14 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	062
	02
	03
	45 4 00 51180
	100
	+14 400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	062
	03

	-13 713,60

	Гражданская оборона
	062
	03
	09

	-20 613,60

	Исполнение переданных полномочий за счет межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета района в бюджеты поселений
	062
	03
	09
	43 0 00 00000

	-20 613,60

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	062
	03
	09
	43 0 00 02180

	-20 613,60

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	03
	09
	43 0 00 02180
	200
	-20 613,60

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	062
	03
	10

	+6 900,00

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	062
	03
	10
	39 0 00 00000

	+6 900,00

	Внепрограммные мероприятия
	062
	03
	10
	39 4 00 00000

	+6 900,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
	062
	03
	10
	39 4 00 04220

	+6 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	03
	10
	39 4 00 04220
	200
	+6 900,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	062
	05

	+40 500,00

	Благоустройство
	062
	05
	03

	+40 500,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2022-2024 гг»
	062
	05
	03
	58 0 00 00000

	+40 500,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	062
	05
	03
	58 0 01 00000

	+30 000,00

	Реализация основного мероприятия
	062
	05
	03
	58 0 01 00030

	+30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	05
	03
	58 0 01 00030
	200
	+30 000,00

	Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»
	062
	05
	03
	58 0 03 00000

	+9 500,00

	Реализация основного мероприятия
	062
	05
	03
	58 0 03 00030

	+9 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	05
	03
	58 0 03 00030
	200
	+9 500,00

	Основное мероприятие «Другие мероприятия по благоустройству территории "
	062
	05
	03
	58 0 09 00000

	+1 000,00

	Реализация основного мероприятия
	062
	05
	03
	58 0 09 00030

	+1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	05
	03
	58 0 09 00030
	200
	+1 000,00

	Всего

	+94 286,40

  ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
                                                          к решению Совета Ширококарамышского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                                                                                                от 15.11.2022года  №  82/173
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования на 2022 год и  на плановый период 2023 и 2024 годов
( рублей)
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01

	+53 100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	+53 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	31 0 00 00000

	+53 100,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	31 3 00 00000

	+53 100,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	01
	04
	31 3 00 00220

	+53 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 3 00 00220
	200
	+53 100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	+14 400,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	+14 400,00

	Расходные обязательства муниципальных образований за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	02
	03
	45 0 00 00000

	+14 400,00

	Средства из федерального бюджета
	02
	03
	45 4 00 00000

	+14 400,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	02
	03
	45 4 00 51180

	+14 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	45 4 00 51180
	100
	+14 400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	-13 713,60

	Гражданская оборона
	03
	09

	-20 613,60

	Исполнение переданных полномочий за счет межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета района в бюджеты поселений
	03
	09
	43 0 00 00000

	-20 613,60

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	03
	09
	43 0 00 02180

	-20 613,60

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	43 0 00 02180
	200
	-20 613,60

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	+6 900,00

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	03
	10
	39 0 00 00000

	+6 900,00

	Внепрограммные мероприятия
	03
	10
	39 4 00 00000

	+6 900,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
	03
	10
	39 4 00 04220

	+6 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	39 4 00 04220
	200
	+6 900,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+40 500,00

	Благоустройство
	05
	03

	+40 500,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2022-2024 гг»
	05
	03
	58 0 00 00000

	+40 500,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	05
	03
	58 0 01 00000

	+30 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	58 0 01 00030

	+30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	58 0 01 00030
	200
	+30 000,00

	Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»
	05
	03
	58 0 03 00000

	+9 500,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	58 0 03 00030

	+9 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	58 0 03 00030
	200
	+9 500,00

	Основное мероприятие «Другие мероприятия по благоустройству территории "
	05
	03
	58 0 09 00000

	+1 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	58 0 09 00030

	+1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	58 0 09 00030
	200
	+1 000,00

	Всего

	+94 286,40

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 4

                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                                                                                                                                                                     от 15.11.2022года  №  82/173
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
(рублей)

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2022-2024 гг»
	58 0 00 00000

	+40 500,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	58 0 01 00000

	+30 000,00

	Реализация основного мероприятия
	58 0 01 00030

	+30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	58 0 01 00030
	200
	+30 000,00

	Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»
	58 0 03 00000

	+9 500,00

	Реализация основного мероприятия
	58 0 03 00030

	+9 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	58 0 03 00030
	200
	+9 500,00

	Основное мероприятие «Другие мероприятия по благоустройству территории "
	58 0 09 00000

	+1 000,00

	Реализация основного мероприятия
	58 0 09 00030

	+1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	58 0 09 00030
	200
	+1 000,00

	Всего

	+40 500,00

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5

                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                 от 15.11.2022года  №  82/173
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                                                                        (рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	280 559,42

	01.00.00.00.00.0000.000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	280 559,42

	01.05.00.00.00.0000.000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	280 559,42

	01.05.02.01.10.0000.510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 11 854 502,40
	- 4 759 394,00
	- 4 887 292,00

	01.05.02.01.10.0000.610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12 135 061,82
	4 759 394,00
	4 887 292,00